ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

31 июля 2024 года                                                                                      № 88/651

Об отказе Тихомировой Светлане Ивановне
в регистрации кандидатом в депутаты  второго созыва Совета депутатов муниципального образования сельсовет Памяти 13 Борцов Емельяновского района Красноярского края по многомандатному избирательному округу

Проверив соответствие порядка самовыдвижения кандидата в депутаты второго созыва Совета депутатов муниципального образования сельсовет Памяти 13 Борцов Емельяновского района Красноярского края по многомандатному избирательному округу Тихомировой Светланы Ивановны и необходимые для регистрации кандидата документы требованиям Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае» (далее – Закон Красноярского края), территориальная избирательная комиссия Емельяновского района установила следующее.
22 июля 2024 года кандидат в депутаты второго созыва Совета депутатов муниципального образования сельсовет Памяти 13 Борцов Емельяновского района Красноярского края Тихомирова Светлана Ивановна представила в территориальную избирательную комиссию Емельяновского района Красноярского края подписные листы с подписями избирателей в поддержку самовыдвижения Тихомировой Светланы Ивановны.
Подписные листы сброшюрованы в 1 книгу, количество листов 4, количество заявленных в них подписей 18.
Количество представленных подписей избирателей – 18.
Рабочей группой были проверены все подписи избирателей.
В ходе проверки  было выявлено:
1. Подписные листы № 1, 2, 3, 4 не заверены собственноручно подписью лица, осуществлявшего сбор подписей избирателей.
2 В подписных листах № 1, 2, 3, 4 не указана дата заверения подписных листов лицом, осуществлявшим сбор подписей избирателей.
3. Неполные фамилия, имя, отчество избирателей в подписном листе № 4
В соответствии с п.6.4 ст.38 ФЗ-67 «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», на основании выявленных нарушений, все подписи избирателей в подписных листах признаны недействительными, что соответствии с пунктом 12 статьи 29 Закона Красноярского края от 2.10.2003г. № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае» является основанием для отказа в регистрации  кандидата.
В соответствии со статьями 17.1, 29 Закона Красноярского края территориальная избирательная комиссия Емельяновского района Красноярского края РЕШИЛА:
1. Отказать Тихомировой Светлане Ивановне, выдвинувшей свою кандидатуру в порядке самовыдвижения в регистрации кандидатом в депутаты  второго созыва Совета депутатов муниципального образования сельсовет Памяти 13 Борцов Емельяновского района Красноярского края по многомандатному избирательному округу.
2. Выдать Тихомировой Светлане Ивановне копию настоящего решения.
3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

	Председатель территориальной избирательной комиссии Емельяновского района Красноярского края

Н.Ю. Резник

	Секретарь территориальной
избирательной комиссии
Емельяновского района Красноярского края

      А.С. Дубровка

МП